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Sondazh për prindërit 

Qendrat e pritjes së fëmijëve nga qyteti i Renens-ë janë duke u menduar për ushqimin e fëmijëve në 

çerdhe, UAPE, APEMS edhe kantina. 

Për ta kryer mirë këtë projekt kemi realizuar dy sondazhe për të marrë përgjigjjet nga personat më të 

rëndësishem : fëmijët edhe prinderit. Edhe pse pyetjet janë të ngjashme na duket shumë me rëndësi 

të kemi perceptimin e dy grupeve ngase mund të jetë i ndryshem ai i prindërve dhe ai i fëmijëve e ne 

duam ti identifikojmë ato. 

Po ti kushtonit disa minuta sondazhit tonë do të ishim shumë mirënjohës, dhe ju lutemi të na dërgoni 

sondazhin në zarfin për përgjigje deri më 30 qërshor 2021. 

Informacionet në lidhje me fëmiun tuaj :  

Qendra e frekuentuar:      Mosha e fëmiut:  

Ditët e frekuentimit javor: 

☐E hënë  ☐E martë   ☐E mërkurë   ☐E enjëte   ☐E premte 

Cili është niveli i kënaqësisë tuaj në pikat e mëposhtme : 

1. A i pëlqejnë fëmijet ushqimet e servuara ?  

☐ Aspak të kënaqur ☐ Pak të kënaqur ☐ Të kënaqur ☐ Shumë të kënaqur ☐Nuk e di 

2. Kualiteti i ushqimeve dhe produkteve 

☐ Aspak të kënaqur ☐ Pak të kënaqur ☐ Të kënaqur ☐ Shumë të kënaqur ☐Nuk e di 

3. Ushqimet janë të servuar mjaftueshem 

 ☐ Aspak të kënaqur ☐ Pak të kënaqur ☐ Të kënaqur ☐ Shumë të kënaqur ☐Nuk e di 

4. Diverziteti dhe shumëllojshmëria e gjellave 

☐ Aspak të kënaqur ☐ Pak të kënaqur ☐ Të kënaqur ☐ Shumë të kënaqur ☐Nuk e di 

5. Equilibri ushqyues e menyave 

☐ Aspak të kënaqur ☐ Pak të kënaqur ☐ Të kënaqur ☐ Shumë të kënaqur ☐Nuk e di 

Sa i përket ushqimit të fëmiut tuaj cili eshte niveli i rëndësisë në pikat e mëposhtme ? 

1. Me priviligju konsumimin e produkteve të freskëta dhe sezonale 

☐ Pa rëndësi ☐  Pak rëndësishëm  ☐ Rëndësishem  ☐ Shumë rëndësishem 

2. Me priviligju ni ekuiliber ushqimor (më shumë fruta dhe perime et më pak yndyrë dhe 

sheqer)  

☐ Pa rëndësi ☐  Pak rëndësishëm  ☐ Rëndësishem  ☐ Shumë rëndësishem 

3. Me garantu ekuilibrin ushqimor me një emërtim (p.sh. Fourchette verte) 

☐ Pa rëndësi ☐  Pak rëndësishëm  ☐ Rëndësishem  ☐ Shumë rëndësishem 

4. Me priviligju produkte biologjike 

☐ Pa rëndësi ☐  Pak rëndësishëm  ☐ Rëndësishem  ☐ Shumë rëndësishem 
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5. Me privilegju emërtime të cilët përkrahin zhvillimin e barabart dhe të qëndrueshem (një treg 

të drejt, peshkim i vazhdueshem, produkte nga komercet në afêrsi…) 

☐ Pa rëndësi ☐  Pak rëndësishëm  ☐ Rëndësishem  ☐ Shumë rëndësishem 

6. Mos-përdorimi i ushqimeve shum të përpunuara ose të transformuara (tofu, Ne pas utiliser 

d’aliments reconstitués ou hyper transformés (tofu, shkopinj të peshkut..) 

☐ Pa rëndësi ☐  Pak rëndësishëm  ☐ Rëndësishem  ☐ Shumë rëndësishem 

7. Me priviligju ushqimet lokale dhe ne qark të ngushtë  

☐ Pa rëndësi ☐  Pak rëndësishëm  ☐ Rëndësishem  ☐ Shumë rëndësishem 

8. Me i dhan përparsi edukimit të shijëve në anë të zbulimeve të produkteve apo recetave të 

reja dhe origjinale 

☐ Pa rëndësi ☐  Pak rëndësishëm  ☐ Rëndësishem  ☐ Shumë rëndësishem 

9. Me favorizu ushqimin në kuader miqësor dhe këndshëm 

☐ Pa rëndësi ☐  Pak rëndësishëm  ☐ Rëndësishem  ☐ Shumë rëndësishem 

10. Limitimi i ushqimeve të ngrira 

☐ Pa rëndësi ☐  Pak rëndësishëm  ☐ Rëndësishem  ☐ Shumë rëndësishem 

11. Numri i dëshiruar i gjellave pa mishë në javë ? 

☐ 0  ☐  1   ☐ 2   ☐ 3  ☐ 4  ☐ 5 

Kënaqësia e përgjithshme – kualiteti i çmimit : 

1. Kënaqësia e ushqimeve në përgjithsi  
☐ Aspak të kënaqur ☐ Pak të kënaqur ☐ Të kënaqur ☐ Shumë të kënaqur ☐Nuk e di 

 

2. Raporti kualitet-çmim 
☐ Aspak të kënaqur ☐ Pak të kënaqur ☐ Të kënaqur ☐ Shumë të kënaqur ☒Nuk e di 

 

3. Nëse një nga pikat e lart përmendura ju duket me rëndësi, a jeni të gatshëm të paguani 

rritjen e çmimit të ushqimit për të patur një shërbim më ndryshe apo me kualitet më të 

mirë ? 

☐ Jo, hiç   ☐ po, më pak se CHF 0.50 ☐ po, më pak se CHF 1.-  ☐ po, më shumë se CH 1.- 

A keni ndonjë vërejtje apo sugjerim shtesë që mund të na thoni ? 

 

 

 

 

Ju faleminderit ! 


